
Contacto

Correo Electrónico contratacion@benifaaio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 200/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2020 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Benifaió
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3NaOZMXhIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del presente contrato el suministro e instalación de pavimento de césped
artificial y equipamiento deportivo en los campos de fútbol 8 y 11 del Polideportivo Municipal de Benifaió.

Valor estimado del contrato 165.264,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.969,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.264,01 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.
39290000 - Complementos de mobiliario diversos.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La ejecución de los trabajos de obras se establece de 2 meses naturales a contar desde la fecha de
adjudicación del contrato, proponiéndose como periodo de ejecución durante los meses de julio y agosto del año 2020,
según indicación de la Concejalía de Deportes, con el objetivo de coincidir con el periodo de menos uso del centro
deportivo

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Benifaió
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Mayor, 32
(46450) Benifaió (Valencia) España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3NaOZMXhIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 162.631,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.631,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A.
NIF A48265169
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.631,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.783,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 310
Fecha de Formalización 09/09/2020

Contrato

Contrato mixto obra y suministro cesped polideportivo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4a50013-f4a2-446a-b614-28928bd0b440

Condiciones de Subcontratación

Cabe indicar que la citada mercantil realizará la subcontratación del 7,72% con la empresa MONDO IBÉRICA S.A.U
(A50308139)
Porcentaje de Subcontratación 7.72%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=909e5c09-9b5b-43dd-8b00-15a9c5bd3576
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4a50013-f4a2-446a-b614-28928bd0b440
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4a50013-f4a2-446a-b614-28928bd0b440


LugarApertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Benifaió

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió (Valencia) España

Apertura Archivo electrónico C (Fecha
estimada)

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2020 a las 09:00 horas
Apertura Archivo electrónico C (Fecha estimada)

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación, DNI, etc



Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España

El día 22/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora número 1: Juego de banquillos y asientos de gradas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora número 2: Cesión del bien a la finalización del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora número 3: Calidad del césped
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ofertado, que no deberá superar el precio de licitación establecido en la cláusula 5ª del presente pliego
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hHsaILegydx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005641506 |  2020-210802 | Fri, 11 Sep 2020 13:36:48:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44707736617991659681878454303237801456 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hHsaILegydx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

